
L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di maggio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  143   Del  07-05-18
 Reg. generale 143

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 143 del 07-05-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: SISMA 1997 AUTONOMA SISTEMAZIONE PER ESECUZIONE LAVORI.
RESTITUZIONE SOMME RESIDUE  ALLA REGIONE MARCHE.



Vista l’Ordinanza del Ministero dell’Interno n.2668 del 28/09/1997;

Visto l’art.9 comma 1 dell’Ordinanza del Ministero dell’Interno n. 2947 del
24/02/1999;

Visto l’art. 3 comma 7 della Legge n. 61 del 30/03/1998;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 627 del 15/03/1999, che stabiliva modalità e
procedure per concedere il contributo per autonoma sistemazione ai nuclei familiari
costretti ad abbandonare le proprie abitazioni per l’esecuzione dei lavori, per il tempo
necessario al completamento degli interventi e comunque non oltre il 31/12/1999,
termine prorogato con successive DGR;

Dato atto che:
- a seguito della crisi sismica Umbria Marche iniziata il 26 settembre 1997,  la Regione
Marche per le finalità di cui sopra con Decreti del Commissario Delegato ha erogato a
Questo Comune le seguenti somme:
N.

ATTO
ANNO FINANZIAMENTO

92 2000 € 2091,65
114 2000 € 2091,65
178 2000 € 7522,71
64 2001 € 448,28
21 2001 € 929,62
52 2001 € 2633,93
6 2002 € 2633,93
55 2002 € 2633,93
60 2002 € 2633,93
123 2002 € 6285,95
11 2003 € 3658,22
105 2003 € 22798,89

€ 56362,70

-CHE sulla base delle richieste sono state erogate ai beneficiari le seguenti somme

Atto
comunale

N data importo

Determina 124 del 24/05/2000 € 2091,65
Determina 179 del 05/07/2000 € 2091,65
Determina 281 del 24/10/2000 € 5182,12
Determina 296 del 08/11/2000 € 309,87
Determina 27 del 24/01/2001 € 619,74
Determina 134 del 04/04/2001 € 929,62
Determina 312 del 28/07/2001 € 929,62
Determina 446 del 18/10/2001 € 929,62
Determina 34 del 24/01/2002 € 2633,93
Determina 173 del 03/05/2002 € 2633,93
Determina 293 del 12/08/2002 € 2722,39
Determina 410 del 13/11/2002 € 3641,02

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 143 del 07-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



€ 5190,39

Determina 229 del 30/06/2004 € 834,94

Determina 28

Determina 230 del 30/06/2004 € 774,69

Determina 186

Determina 484 del 31/12/2004 € 3658,24

del 06/06/2003

Determina 187 del 30/05/2005 € 129,11

€ 3658,24

€ 51316,75

del

Considerato che risulta una differenza tra gli importi richiesti e incassati e liquidati di €
5.045,95;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di restituire l’importo di € 4.045,95 residuo 2003 disponibile al capitolo 2979/2 cod.bil
99.01-7.02.03.01.001 Imp. 1024-2003;

Di procedere alla liquidazione del citato importo nei confronti della Regione
Marche mediante bonifico IT97H0100003245330200001923 Girofondi Banca d’Italia
contabilità Speciale.

30/01/2003

Determina 386 del 23/10/2003 € 12355,98

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4,
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
Spesa di € 5.045,95= capitolo 2979/2  Codice di Bilancio 99.01-7.02.03.01.001

                                            IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA E CONTABILE
                                                                              TASSOTTI Prof. Raffaele

RP

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 143 del 07-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°519
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   19-07-2018

al     03-08-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 19-07-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 19-07-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 143 del 07-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


